

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О поощрительных выплатах в сфере социальной защиты населения Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом
депутатов 30 мая 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 18 августа 2011 года № 522-ОЗ «О поощрительных выплатах в сфере социальной защиты населения Липецкой области» (Липецкая газета, 2011, 26 августа; 2014, 11 апреля; 2018, 5 октября) следующие изменения:

- 1) в статье 2 слово «учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующем числе и падеже;
- 2) в статье 5:
в части 1:
в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в абзаце втором слова «до 15 апреля» заменить словами «до 15 марта»;
- 3) в абзаце первом статьи 6 слова «услуги на дому и имеющие стаж работы в учреждениях» заменить словами «услуги в форме социального обслуживания на дому и имеющие стаж работы в организациях»;
- 4) в статье 7:
 - а) в части 1 цифру «5» заменить цифрой «7»;
 - б) в части 2:
в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
 - в) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
- 5) в абзаце первом статьи 8:
 - а) слова «учреждений социального обслуживания населения области по работе с семьей и детьми» заменить словами «организаций социального обслуживания, в чьи должностные обязанности входят вопросы работы с семьей и детьми»;
 - б) слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- б) в статье 9:
 - а) в части 2:

- в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
- в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- б) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
- 7) в абзаце первом статьи 10 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- 8) в статье 11:
- а) в части 1 слова «5 областных премий» заменить словами «2 областные премии»;
- б) в части 2:
- в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
- в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- в) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
- 9) в абзаце первом статьи 12 слово «учреждений» заменить словом «организаций», слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- 10) в статье 13:
- а) в части 1 цифру «3» заменить цифрой «4»;
- б) в части 2:
- в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
- в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- в) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
- 11) в статье 14:
- а) слова «социальные работники» исключить;
- б) после слов «осуществляющие уход и» дополнить словом «бытовое»;
- в) слово «учреждениях» заменить словом «организациях»;
- 12) в статье 15:
- а) в части 2:
- в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
- в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- б) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
- 13) в статье 16:
- а) в абзаце первом слово «учреждение» в соответствующем числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующем числе и падеже;
- б) в абзаце втором слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- 14) в статье 17:
- а) в части 2:
- в абзаце первом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце втором слова «до 15 марта» заменить словами «до 15 февраля»;
- в абзаце третьем слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- в абзаце шестом слово «учреждения» заменить словом «организации»;
- в абзаце седьмом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;
- в абзаце восьмом слово «учреждении» заменить словом «организации», слово «учреждения» заменить словом «организации»;

б) в части 3 слова «до 1 апреля» заменить словами «до 1 марта»;
15) в приложении к Закону Липецкой области «О поощрительных выплатах в сфере социальной защиты населения Липецкой области» слово «учреждения» заменить словом «организации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области**

Н.Ф. Тагинцев

г.Липецк,
11.06.2019г.,
№ 266-ОЗ